
FATTORIA  DIDATTICA SITO INTERNET COMUNE

I Leprotti www.leprotti.com Abbiategrasso (MI)

La  Botanica  www.aziendaagricolabotanica.it Lentate sul Seveso (MB)

Asinoteca www.asinoteca.it Bellusco II (MB)

Cascina Claudina www.cascinaclaudina.it Corneliano Bertario (MI)

Le Cave del Ceppo www.lecavedelceppo.it Trezzo sull'Adda (MI)

Il Regno dei Rapaci www.falconierisuamaesta.it Gessate (MI)

Parco Ittico Paradiso www.parcoittico.it Zelo buon Persico (LO)

Cascina Battivacco www.cascinabattivacco.it Milano

Cascina Castellazzo www.fattoriadelcastellazzo.it Basiano (MI)

Floralia www.floricolturaoldani.it Lodi

Cascina Femegro www.cascinafemegro.it Zibido San Giacomo (MI)

Soc Agr. Fratelli Meroni www.agriturismocascinabosco.com Pessano con Bornago (MI)

Soc Agr Montalbano www.cascinamontalbano.com Opera (MI)

La Fattoria di Tullio  www.fattoriaditullio.it Busto Garolfo (MI)

 Il Molinetto  www.cascinamolinetto.it Cisliano (MI)

Az. Agr. Rossi Flli www.agricolafratellirossi.it Bollate

Cascina Felice  www.cascinafelice.it Bareggio (MI)

A Ruota Libera  www.aruotaliberafattoria.it Settala (MI)

Steflor  www.steflor.it Vimodrone

Cascina Bressanella www.cascinabressanella.it Besana Brianza (MB)

Cascina  Codazza www.facebook.com/cascinacodazza/ San Zenone al Lambro 

Cascina San Donato www.cascinasandonato.it Abbiategrasso (MI)

Soc. Agr.  Oriolo  www.agricolaoriolo.com Melzo (MI)

Malerba Luigi www.agriturismomalerba.it Bollate (MI)

SIAMO FATTORIE DIDATTICHE E SIAMO IMPRESESIAMO FATTORIE DIDATTICHE E SIAMO IMPRESE
AGRICOLE!AGRICOLE!  



La Fattoria Didattica è un’azienda agricola che ha
scelto di dedicarsi ad una nuova attività di servizio
rivolta alle scuole, famiglie, adulti, anziani,
accogliendoli con molteplici attività didattiche
basate sull’imparare facendo.

Con questa metodologia gli ospiti possono
esprimere la propria creatività e possono esercitarsi
all’uso dei sensi ed allo spirito critico.  Il luogo di
apprendimento è la Fattoria Didattica che per
l’occasione si trasforma in laboratorio vivo per
esperienze dirette.

Il sapere dell’operatore di Fattoria Didattica è un
sapere trasversale che conosce tanto il mondo della
formazione quanto il mondo agricolo, offrendo agli
ospiti la possibilità di riflettere sulle questioni in
modo sistemico e complesso.

Vi invitiamo a venirci  a trovare, anche virtualmente,
sul sito www.terranostralombardia.it

Siamo Imprese AgricoleSiamo Imprese Agricole  
e siamo Fattorie Didattiche!e siamo Fattorie Didattiche!  


